
XXXI SERTOES
Campeonato Latinoamericano e Brasileiro de Rally Cross Country 2023
PE7: Sobral/CE - Cruz/CE (188.21km)

19/08/2023 - 14:21:05
Resultados Oficiais
Categoria: UTV 1    

 

POS NUM PILOTO/NAVEGADOR LARGADA CHEGADA PARC1
km 126

PARC2
km 154

PARC3
km 194

PARC4
km 288 TEMPO

Penal

Bonus

TOTAL

Dif. Lider
Dif Anterior

VEL. MÉDIA

1 104

DENISIO DO NASCIMENTO
GUNNAR DUMS
CAN AM MAVERICK X3
BOMPACK RACING

08:25 11:51:15.460 00:50:39
(2)

01:10:47
(1)

02:04:44
(1)

02:28:24
(1) 03:26:15.46

* * *

00:01:03

03:25:12.46
55.03

2 101

RODRIGO VARELA
MATHEUS MAZZEI
CAN AM MAVERICK X3
VARELA CAN AM MONSTER ENERGY

08:21 11:48:57.470 00:51:24
(10)

01:12:18
(8)

02:06:19
(7)

02:29:55
(4) 03:27:57.47

* * *

00:01:08

03:26:49.47

00:01:37.01
54.6

3 138

JEAN AZEVEDO
IDALI BOSSE
POLARIS RZR PRO R
T+A RALLY TEAM

08:55 12:23:31.610 00:51:16
(9)

01:11:45
(5)

02:05:46
(4)

02:30:06
(5) 03:28:31.61

* * *

00:01:08

03:27:23.61

00:02:11.15
00:00:34.14

54.45

4 105

ANDRE HORT
HENRY RITTER
CAN AM MAVERICK X3
MH RACING

09:05 12:33:31.890 00:50:58
(6)

01:11:11
(4)

02:05:30
(3)

02:29:18
(2) 03:28:31.89

* * *

00:01:05

03:27:26.89

00:02:14.43
00:00:03.28

54.44

5 102

FABIO PIRONDI
MARCELO RITTER
CAN AM MAVERICK X3
COTTON RACING / EMS RALLY

09:48 13:31:36.860 00:51:09
(7)

01:26:58
(16)

02:21:01
(16)

02:45:11
(14) 03:43:36.86

* * *

00:16:03

03:27:33.86

00:02:21.40
00:00:06.97

54.41

6 216

GABRIEL VARELA
ENIO BOZZANO
CAN AM MAVERICK X3
VARELA CAN AM MONSTER ENERGY

08:41 12:09:58.810 00:51:10
(8)

01:11:52
(7)

02:06:15
(6)

02:30:32
(6) 03:28:58.81

* * *

00:01:12

03:27:46.81

00:02:34.35
00:00:12.95

54.35

7 119

HENRIQUE GUTIERREZ
FABIO ZELLER
POLARIS RZR PRO R
YODA RACING

08:33 12:03:52.760 00:51:57
(16)

01:12:54
(9)

02:07:39
(9)

02:32:08
(8) 03:30:52.76

* * *

00:01:11

03:29:41.76

00:04:29.30
00:01:54.95

53.85

8 222

NETO VALENTIM
BRENO REZENDE
POLARIS RZR PRO R
VALENTEAM

08:45 12:16:20.320 00:52:10
(17)

01:13:26
(12)

02:07:50
(10)

02:32:37
(9) 03:31:20.32

* * *

00:01:16

03:30:04.32

00:04:51.86
00:00:22.56

53.76

9 113

OTAVIO SOUZA LEITE
FAUSTO MOTA
CAN AM MAVERICK X3
TRANSMAQUINAS RACING

09:41 13:29:40.890 00:51:28
(11)

01:29:03
(18)

02:24:04
(18)

02:48:12
(16) 03:48:40.89

* * *

00:18:25

03:30:15.89

00:05:03.43
00:00:11.57

53.71

10 110

BRUNO VARELA
GUSTAVO BORTOLANZA
CAN AM MAVERICK X3
VARELA CAN AM MONSTER ENERGY

08:23 11:54:24.760 00:50:42
(3)

01:11:09
(3)

02:05:54
(5)

02:29:46
(3) 03:31:24.76

* * *

00:01:08

03:30:16.76

00:05:04.30
00:00:00.87

53.7

11 107

TOMAS LUZA
HUMBERTO RIBEIRO
POLARIS RZR PRO R
COTTON RACING / POLARIS RACING

08:47 12:19:10.560 00:50:49
(4)

01:11:48
(6)

02:06:34
(8)

02:31:15
(7) 03:32:10.56

* * *

00:01:12

03:30:58.56

00:05:46.10
00:00:41.80

53.53

12 178

DANIEL MAHSEREDJIAN
GONCALO MAGALHAES
CAN AM MAVERICK X3
GUGELMIN RACING

09:14 13:03:32.450 00:51:47
(13)

01:12:54
(9)

02:08:04
(11)

02:32:54
(10) 03:49:32.45

* * *

00:18:02

03:31:30.45

00:06:17.99
00:00:31.89

53.39



13 112

JOAO PEDRO FRANCIOSI
CESAR VALANDRO
POLARIS RZR PRO R
COTTON RACING / POLARIS RACING

09:45 13:32:35.140 00:52:39
(19)

01:28:41
(17)

02:23:00
(17)

02:47:39
(15) 03:47:35.14

* * *

00:15:00

03:32:35.14

00:07:22.68
00:01:04.69

53.12

14 122

THIAGO TORRES
EDUARDO SHIGA
POLARIS RZR PRO R
T+A RALLY TEAM

08:52 12:26:17.430 00:51:48
(14)

01:13:24
(11)

02:09:40
(14)

02:35:10
(11) 03:34:17.43

* * *

00:01:09

03:33:08.43

00:07:55.97
00:00:33.29

52.98

15 114

FRANCESCO FRANCIOSI
EGON FRANCIOSI
POLARIS RZR PRO R
DANGO RACING

08:54 12:30:31.650 00:51:51
(15)

01:14:00
(15)

02:09:47
(15)

02:35:59
(13) 03:36:31.65

* * *

00:01:19

03:35:12.65

00:10:00.19
00:02:04.22

52.47

16 108

TATA XAVIER
NEURIVAN CALADO
POLARIS RZR PRO R
COTTON RACING / POLARIS RACING

08:51 12:28:24.580 00:51:44
(12)

01:13:27
(13)

02:08:59
(12)

02:35:34
(12) 03:37:24.58

* * *

00:01:23

03:36:01.58

00:10:49.12
00:00:48.93

52.27

17 124

PAMELA BOZZANO
DANIEL SPOLIDORIO
POLARIS RZR TURBO R
COTTON RACING / EMS RALLY

09:20 13:26:23.290 00:53:23
(20)

01:37:21
(20)

02:33:19
(20)

03:01:52
(19) 04:06:23.29

* * *

00:21:07

03:45:16.29

00:20:03.83
00:09:14.71

50.13

18 185

DENISIO CASARINI
IVO MAYER
CAN AM MAVERICK X3
CASARINI RACING / SANO RALLY

08:37 12:32:34.260 00:52:26
(18)

01:13:54
(14)

02:08:59
(12)

02:55:01
(17) 03:55:34.26

* * *

00:01:12

03:54:22.26

00:29:09.80
00:09:05.97

48.18

19 111

RODRIGO LUPPI
MAYKEL JUSTO
CAN AM MAVERICK X3
LUPPI RACING TEAM

09:58 * * * 00:50:30
(1)

01:29:42
(19)

02:24:17
(19)

03:00:55
(18) 04:30:00.00

01:00:00

00:15:26

05:14:34.00

01:49:21.54
01:20:11.74

35.9

20 115

PEDRO MAC DOWELL
WELLINGTON REZENDE
POLARIS RZR PRO R
COTTON RACING / POLARIS RACING

08:58 * * * 00:50:53
(5)

01:10:57
(2)

02:05:22
(2)

03:29:23
(20) 04:30:00.00

01:00:00

00:01:04

05:28:56.00

02:03:43.54
00:14:22.00

34.33

21 135

VINICIUS CASTRO
LOURIVAL ROLDAN
POLARIS RZR PRO R
COTTON RACING / C3 RACING

* * * * * * * * * * * * * * * * * * 04:30:00.00
06:30:00

* * *

11:00:00.00

07:34:47.54
05:31:04.00

17.11

 


